

PROPOSTAS AJUSTADA - PLANILHA DE PREÇOS					
1-SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO: MATERIAIS GRÁFICOS					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1.1	Cartaz	2.000 unidades	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
1.2	Certificado	200 unidades	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
1.3	Convite I	3.200 unidades	3200	R\$ 1,50	R\$ 4.800,00
1.4	Convite II (Mérito)	350 unidades	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
1.5	Crachá	3.500 unidades	3500	R\$ 1,40	R\$ 4.900,00
1.6	Ficha de Perguntas	500 unidades	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
1.7	Impressão tipo flyer	4.000 unidades	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
1.8	Cópia (colorida)	8.000 unidades	8000	R\$ 0,10	R\$ 800,00
1.9	Cópia (preta e branca)	15.000	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
1.10	Jornal	9.000 unidades	9000	R\$ 2,50	R\$ 22.500,00
1.11	Pasta I	3.200 unidades	3200	R\$ 30,00	R\$ 96.000,00
1.12	Pasta II	60 unidades	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
1.13	Prisma	100 unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
1.14	Diploma	30 unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
1.15	Adesivo (veículos)	110 m²	110	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
1.16	Balão tipo blimp	5 unidades	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
1.17	Canopla para microfone	2 unidades	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
1.18	Programação visual	850 m²	850	R\$ 45,00	R\$ 38.250,00
1.19	Totens de sinalização	160 diárias	160	R\$ 150,00	R\$ 24.000,00
1.20	Adesivo (identificação)	50 unidades	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
1.21	Display de Acrílico para Mesa	30 unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
1.22	Banner de identificação do homenageado do mérito	30 unidades	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
1.23	Banner Painele de Entrevista	2 unidades	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
1.24	Banner com a identidade visual da Comissão do Mérito 2017	1 unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1.25	Banner para Espelho de Estacionamento	2 unidades	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
1.26	Folder I	3.200 unidades	3200	R\$ 1,50	R\$ 4.800,00
1.27	Folders II	3.200 unidades	3200	R\$ 1,90	R\$ 6.080,00
1.28	Book Memorial	40 unidades	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
1.29	Estojo para Placa aos Laureados (Estojo I)	30 unidades	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
1.30	Estojo para Medalhas (Estojo II)	15 unidades	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
1.31	Livro Láurea ao Mérito	500 unidades	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
1.32	Pasta (porta diploma A4)	30 unidades	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
1.33	Placa com estojo	10 unidades	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
1.34	Placas aos Laureados	30 unidades	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
1.35	Medalha do Mérito	15 unidades	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
1.36	Camisa para Identificação do Participante	3.200 unidades	3200	R\$ 14,00	R\$ 44.800,00
1.37	Caneta Esferográfica Retrátil	3.200 unidades	3200	R\$ 1,60	R\$ 5.120,00
1.38	Camisa Básica para Identificação da Equipe de Trabalho	640 unidades	640	R\$ 9,00	R\$ 5.760,00
1.39	Bloco de Anotações	3.200 unidades	3200	R\$ 2,00	R\$ 6.400,00
2-SERVIÇOS DE FILMAGEM COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
2.1	Filmagem I	13 diárias (8h)	13	R\$ 600,00	R\$ 7.800,00
2.2	Filmagem II	4 diárias da equipe (8h)	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
2.3	Criação e produção de vídeo	1 unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
3-ATIVIDADE CULTURAL (Incluindo despesas com passagens aéreas, translados, alimentação e hospedagem de cada pessoa)					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
3.1	Atividade Cultural	15 unidades	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
4-RECURSOS HUMANOS (Incluindo despesas com passagens aéreas, translados, alimentação e hospedagem de cada pessoa)					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
4.1	Brigadista	48 diárias (8h)	48	R\$ 160,00	R\$ 7.680,00
4.2	Assessor Técnico	6 diárias (8h)	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
4.3	Cerimonialista	16 diárias (8h)	16	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00
4.4	Coordenador de montagem e desmontagem	8 diárias (8h)	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
4.5	Coordenador de recepcionistas	6 diárias (8h)	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
4.6	Coordenador de transporte	6 diárias (8h)	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
4.7	Diagramador para criação do jornal	4 diárias (8h)	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
4.8	Fotógrafo	25 diárias (8h)	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
4.9	Intérprete de libras	32 diárias (6h)	32	R\$ 600,00	R\$ 19.200,00
4.10	Intérprete bilíngue (conversação)	20 diárias (6h)	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
4.11	Mestre de cerimônias	4 diárias (8h)	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
4.12	Operador de equipamentos audiovisuais e som	100 diárias (8h)	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
4.13	Operador Técnico de iluminação	50 diárias (8h)	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00

4.14	Receptionista	362 diárias (8h)	362	R\$ 110,00	R\$ 39.820,00
4.15	Técnico de informática	50 diárias (8h)	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
4.16	Técnico em eletricidade e rede lógica	25 diárias (8h)	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
4.17	Coordenador de Segurança	4 diárias (8h)	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
4.18	Segurança	160 diárias (8h)	160	R\$ 160,00	R\$ 25.600,00
4.19	Carregador	20 diárias (8h)	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
4.20	Garçom	140 diárias (8h)	140	R\$ 50,00	R\$ 7.000,00
4.21	Copeira	20 diárias (8h)	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4.22	Locutor de rádio	4 diárias (8h)	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
5-ALIMENTOS E BEBIDAS					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		UNITÁRIO (R\$)	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)
					TOTAL (R\$)
5.1	Água mineral garrafa 350ml	1.600 unidades	1600	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
5.2	Água mineral 20 litros, galão com bebedor refrigerado e copos descartáveis	248 unidades	248	R\$ 45,00	R\$ 11.160,00
5.3	Coffee Break, tipo 1	3.200 pessoas	3200	R\$ 16,00	R\$ 51.200,00
5.4	Coffee Break, tipo 2	9.600 pessoas	9600	R\$ 6,00	R\$ 57.600,00
5.5	Coffee Break, tipo 3 (Catering)	540 pessoas	540	R\$ 18,00	R\$ 9.720,00
5.6	Coffee Break, tipo 4	3.200 pessoas	3200	R\$ 16,00	R\$ 51.200,00
5.7	Jantar do Mérito	300 pessoas	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
5.8	Fornecimento de Café	525 unidades	525	R\$ 16,00	R\$ 8.400,00
		(garrafa 2 litros)			
6-LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		UNITÁRIO (R\$)	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)
					TOTAL (R\$)
6.1	Mesa de som com microfone (4 canais)	4 diárias	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
6.2	Radiocomunicador	290 diárias	290	R\$ 55,00	R\$ 15.950,00
6.3	Refrigerador (Frigobar)	28 diárias	28	R\$ 200,00	R\$ 5.600,00
6.4	Controle de acesso	8 diárias	8	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00
6.5	Etiquetas tipo RFID	3.400 unidade	3400	R\$ 2,00	R\$ 6.800,00
6.6	Impressora laser colorida	130 diárias	130	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
6.7	Impressora multifuncional	25 diárias	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
6.8	Impressora térmica	100 diárias	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
6.9	Copiadora	10 diárias	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
6.10	Notebook	480 diárias	480	R\$ 30,00	R\$ 14.400,00
6.11	Filtro de linha	500 diárias	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
6.12	Computador tipo servidor	10 diárias	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
6.13	Sistema de projeção (simples)	24 diárias	24	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
6.14	Sistema de projeção (duplo)	4 diárias	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
6.15	Sistema de sonorização (100 pessoas)	44 diárias	44	R\$ 400,00	R\$ 17.600,00
6.16	Sistema de sonorização (800 pessoas)	4 diárias	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
6.17	Sistema de sonorização (2.200 pessoas)	4 diárias	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
6.18	TV de LED 42"	48 diárias	48	R\$ 80,00	R\$ 3.840,00
6.19	Equipamentos tipo tablet (Área de Transporte)	350 diárias	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
6.20	Transformador de tensão	50 diárias	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
6.21	Roteador	100 diárias	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
6.22	Tela de LED	4 diárias	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
6.23	Computador all in one (Imprensa Tipo I)	10 diárias	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
6.24	Computador all in one (Imprensa Tipo II)	75 diárias	75	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00
6.25	Régua De Energia (6 tomadas)	144 diárias	144	R\$ 30,00	R\$ 4.320,00
6.26	Adaptador de tomada	30 unidades	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
6.27	Ponto de tomada	146 unidades	146	R\$ 28,00	R\$ 4.088,00
6.28	Totens Digitais	12 diárias	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
7-ALUGUEL OU CONSTRUÇÃO DE MOBILIÁRIO E MONTAGEM					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		UNITÁRIO (R\$)	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)
					TOTAL (R\$)
7.1	Carpete	5 diárias	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
7.2	Cortina para Auditório Salão B	4 diárias	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
7.3	Cordão de isolamento retrátil	400 diárias	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
7.4	Cadeira de rodas	10 diárias	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
7.5	Armário	40 diárias	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
7.6	Flip chart	8 diárias	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
7.7	Púlpito	48 diárias	48	R\$ 80,00	R\$ 3.840,00
7.8	Poltrona para Palco	136 diárias	136	R\$ 30,00	R\$ 4.080,00
7.9	Poltronas dos Gabinetes e Salas Vips	40 diárias	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
7.10	Sofá 2 lugares	32 diárias	32	R\$ 90,00	R\$ 2.880,00
7.11	Sofá 3 lugares	20 diárias	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
7.12	Mesa Diretor	60 diárias	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
7.13	Mesa reunião com cadeiras	25 diárias	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
7.14	Mesa tipo Bistrô	40 diárias	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
7.15	Mesa para apoio em geral (pranchão)	340 diárias	340	R\$ 20,00	R\$ 6.800,00
7.16	Mesa de centro	52 diárias	52	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00
7.17	Mesa para apoio de impressoras	100 diárias	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

7.18	Cadeira Diretor	60 diárias	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
7.19	Cadeira escritório	360 diárias	360	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00
7.20	Cadeira para palco	40 diárias	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
7.21	Suporte para Exposição de Painéis	300 diárias	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
7.22	Estrutura tipo Q30	500 m	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
7.23	Estrutura de backdrop para salas paralelas	44 diárias	44	R\$ 200,00	R\$ 8.800,00
7.24	Estrutura de backdrop para salão B	4 diárias	4	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
7.25	Palco Auditório Salão B (800 pessoas)	4 diárias	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
7.26	Auditório Principal	1 unidade	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00
7.27	ESTANDE DE INFORMAÇÕES - (9 m²)	1 unidade	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
7.28	ESTANDE DOS CREAS E PATROCÍNIO - (16 m²)	27 unidades	27	R\$ 1.500,00	R\$ 40.500,00
7.29	ESTANDE DE ENTREGA DE MATERIAL - (9 m²)	2 unidades	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
7.30	ESTANDE DE LISTA DE PRESENÇA - (25 m²)	1 unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
7.31	ESTANDE CREA FUTURO E PATROCINIO (32 m²)	3 unidades	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
7.32	ESTANDE CONTECC - (32 m²)	1 unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
7.33	ESTANDE ESPAÇO MEMÓRIA (32 m²)	1 unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
7.34	ESTANDE DE SETOR DE PASSAGENS - (24 m²)	1 unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
7.35	ESTANDE GUARDA VOLUMES E ACHADOS E PERDIDOS - (16 m²)	1 unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
7.36	ESTANDE DE CREDECIMENTO - (48 m²)	1 unidade	1	R\$ 9.400,00	R\$ 9.400,00
7.37	ESTANDE CONFEA - (200 m²)	1 unidade	1	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
7.38	PRAÇA CENTRAL	1 unidade	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
7.39	SALA ALMOXARIFADO	1 unidade	1	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
7.40	SALA DE TI E TRANSPORTE	1 unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
7.41	PORTICO DE ENTRADA	1 unidade	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
8-TRANSPORTE					
INSUMOS		QUANTIDADE		UNITÁRIO (R\$)	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)
					TOTAL (R\$)
8.1	Automóvel	53 diárias (10h)	53	R\$ 500,00	R\$ 26.500,00
8.2	Automóvel (com acessibilidade)	6 diárias (10h)	6	R\$ 883,33	R\$ 5.299,98
8.3	Van (com acessibilidade)	6 diárias (10h)	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
8.4	Automóvel tipo Van	44 diárias (10h)	44	R\$ 600,00	R\$ 26.400,00
8.5	Micro-ônibus	50 diárias (10h)	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
8.6	Ônibus	120 diárias (10h)	120	R\$ 850,00	R\$ 102.000,00
9-SERVIÇOS GERAIS E DE SEGURANÇA					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		UNITÁRIO (R\$)	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)
					TOTAL (R\$)
9.1	Seguro dos eventos	1 unidade	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
9.2	UTI Móvel	5 diárias (12h)	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
9.3	Posto de atendimento médico	4 diárias (12h)	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
10-DECORAÇÃO					
INSUMOS		QUANTIDADE		UNITÁRIO (R\$)	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)
					TOTAL (R\$)
10.1	Toalhas de mesa para pranchão	340 diárias	340	R\$ 9,00	R\$ 3.060,00
10.2	Toalhas de mesa, diversos tamanhos	80 diárias	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
10.3	Conjunto de bandeiras	4 diárias	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
10.4	Tapete	24 diárias	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
10.5	Vaso ornamental	60 diárias	60	R\$ 212,50	R\$ 12.750,00
10.6	Jardineiras de Flores	40 diárias	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
10.7	Plantas Ornamentais em Cachipot	24 diárias	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
10.8	Palmeiras	240 diárias	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
11-SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		UNITÁRIO	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS
					TOTAL
11.1	Sistema integrado de credenciamento e controle de acesso	1 unidade	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
11.2	Captação e transmissão (streaming)	4 diárias (8h)	4	R\$ 6.700,00	R\$ 26.800,00
12-SERVIÇOS POSTERIORES					
INSUMOS		QUANTIDADE E UNIDADE		UNITÁRIO (R\$)	VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS (R\$)
					TOTAL (R\$)
12.1	Edição e entrega de filmagens	5 unidades	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
12.2	Entrega de Relatório do Evento	5 unidades	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
12.3	Todos os Arquivos gráficos, filmagens, áudios e fotos em um HD externo.	5 unidades	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO (R\$)					R\$ 1.869.997,98

um milhão oitocentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos


MÁRIO CEZAR T. RIBEIRO

08.973.746/0001-931
MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI - ME
Ins Mun 0405203-0
Rua Capitão Félix, 110 - Pav. Térreo
Ljs. 16 e 18 - Bloco F - Galeria 2
Benfica - CEP: 20.920-310
RIO DE JANEIRO - RJ

